
UCHWAŁA NR XXXVI/338/2021 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 
oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu 
Inowrocław i jego jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy 
o finansach publicznych, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazuje się organ i osoby uprawnione 
do udzielania tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) należności - rozumie się przez to cywilnoprawną wierzytelność pieniężną, 

przysługującą Miastu Inowrocław lub jego jednostkom organizacyjnym od dłużnika 
(należność pieniężna) oraz należne odsetki i inne należności uboczne według stanu na dzień 
udzielenia ulgi w spłacie należności, a w przypadku gdy należność pieniężna została 
zapłacona lub umorzona - sumę odsetek oraz innych należności ubocznych; 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305). 

§ 3. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności, których zasady i tryb 
umarzania, odraczania terminu płatności bądź rozkładania na raty regulują odrębne przepisy. 

§ 4. 1. Należności mogą być umarzane z urzędu w całości albo w części w przypadku 
wystąpienia przesłanek określonych w art. 56 ust. 1 ustawy. 

2. Umorzenie należności musi być poprzedzone udokumentowaniem zaistnienia 
przesłanek wskazanych w ust. 1. 

§ 5. Na wniosek dłużnika, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem 
dłużnika lub interesem publicznym, organ albo uprawniona osoba może należności umorzyć 
w całości lub w części. 

§ 6. 1. Umorzenie należności pieniężnej powoduje również umorzenie odsetek od tej 
należności w całości lub w takiej części, w jakiej została umorzona ta należność. 

2. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, określa się termin spłaty jej pozostałej 
części. 

§ 7. Umorzenie należności, za którą odpowiada więcej niż jeden dłużnik, może 
nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

Id: FE143B4D-2A6F-4E3D-BD80-BDE5760C2468. Podpisany Strona 1 z 6



§ 8. 1. Na wniosek dłużnika, organ albo uprawniona osoba może w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym: 

1) odroczyć termin spłaty całości albo części należności; 
2) rozłożyć płatność całości lub części należności na raty. 

2. Udzielenie ulg, o których mowa w ust. 1, może nastąpić gdy ich zastosowanie 
rokuje zapłatę należności w całości lub części. 

3. Od należności pieniężnej, do której zastosowano ulgę, o której mowa w ust. 1, 
nie pobiera się odsetek za okres od daty udzielenia ulgi do dnia upływu terminu zapłaty, 
z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Należność pieniężna staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami i innymi 
należnościami ubocznymi, należnymi od pierwszego terminu wymagalności (upływu 
pierwszego terminu do zapłaty), w przypadku gdy zostanie ustalone, że: 

1) dłużnik nie spłacił należności w odroczonym terminie, lub nie spłacił 
którejkolwiek z rat objętych umową w oznaczonym terminie; 

2) dowody, na podstawie których organ albo uprawniona osoba udzieliła ulgi, 
okazały się fałszywe; 

3) dłużnik wprowadził organ albo uprawnioną osobę w błąd, co do okoliczności 
uzasadniających udzielenie ulgi. 

§ 9. Jeżeli odroczeniem terminu płatności lub rozłożeniem na raty ma być objęta 
część należności, udzielenie ulgi może nastąpić dopiero po zapłaceniu przez dłużnika 
pozostałej części tej należności. 

§ 10. 1. Wniosek o udzielenie ulgi złożony przez dłużnika powinien zawierać co 
najmniej: wskazanie osoby, od której pochodzi oraz jej adres (miejsce zamieszkania lub 
pobytu, siedziba albo miejsce prowadzenia działalności gospodarczej), a nadto informacje 
dotyczące wystąpienia okoliczności, o których mowa w § 5 i § 8 ust. 1, opis jego aktualnej 
sytuacji finansowej oraz innych okoliczności uzasadniających składany wniosek.  

2. Do wniosku powinny zostać dołączone dokumenty potwierdzające okoliczności 
w nim wymienione. 

3. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niekompletne lub 
z innych przyczyn niewystarczające do rozpatrzenia wniosku o udzieleniu ulgi, organ albo 
uprawniona osoba wzywa dłużnika do ich uzupełnienia określając 7 dniowy termin, w którym 
uzupełnienie powinno być dokonane. 

4. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje 
pozostawienie go bez rozpatrzenia. 

5. Organ albo uprawniona osoba zawiadamia dłużnika w formie pisemnej 
o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia. 

6. Udzielenie ulgi należy poprzedzić postępowaniem, które wykaże, czy występują 
przesłanki do zastosowania ulgi określone w § 5 i § 8 ust. 1. 

§ 11. 1. W odniesieniu do dłużnika będącego przedsiębiorcą, w tym prowadzącego 
działalność wytwórczą w rolnictwie, organ lub uprawniona osoba może udzielić ulg w spłacie 
należności, o których mowa w § 5 i § 8 ust. 1 uchwały, lub umorzyć należności, w przypadku 
określonym w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy, jeżeli ulga: 

Id: FE143B4D-2A6F-4E3D-BD80-BDE5760C2468. Podpisany Strona 2 z 6



1) nie stanowi pomocy publicznej; 
2) stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje zgodnie z warunkami 

określonymi w: 
a) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013, s. 1, późn.zm.), 

b) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12. 2013, s. 9, z późn. 
zm.), 

z uwzględnieniem ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 743). 

2. Przedsiębiorca, w tym prowadzący działalność wytwórczą w rolnictwie, 
ubiegający się o udzielenie ulgi stanowiącej pomoc de minimis jest zobowiązany do złożenia 
wraz z wnioskiem o jej udzielenie dodatkowo: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311, ze zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

§ 12. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, organem uprawnionym do udzielania ulg jest 
Prezydent Miasta Inowrocławia. 

2. Kierownik jednostki organizacyjnej podległej Miastu jest uprawniony do 
udzielania ulg związanych z działalnością tej jednostki, jeżeli wartość należności 
nie przekracza kwoty 5.000 zł. 

§ 13. 1. Udzielenie ulgi następuje w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa 
cywilnego.  

2. W przypadkach, o których mowa w art. 56 ust. 1 pkt 1,2,4 i 5 ustawy i w § 
5 uchwały, umorzenie należności następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli 
organu albo uprawnionej osoby. 

3. W przypadku, o którym mowa w art. 56 ust. 1 pkt 3 ustawy, umorzenie należności 
następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli organu lub uprawnionej osoby, 
wówczas gdy uzyskanie oświadczenia woli dłużnika jest niemożliwe albo znacznie 
utrudnione. 

4. W przypadkach, o których mowa w § 8 ust. 1, udzielenie ulgi następuje w formie 
umowy. 

5. Odmowa udzielenia ulgi następuje w drodze jednostronnego oświadczenia woli 
organu albo uprawnionej osoby. 

Id: FE143B4D-2A6F-4E3D-BD80-BDE5760C2468. Podpisany Strona 3 z 6



§ 14. Do wniosków o udzielenie ulg w spłacie należności, nierozpoznanych do dnia 
wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, z tym 
zastrzeżeniem, że przepis § 11 traci moc z dniem 31 grudnia 2023 r. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: FE143B4D-2A6F-4E3D-BD80-BDE5760C2468. Podpisany Strona 4 z 6



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVI/338/2021 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305), w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 
interesem publicznym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające 
jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym 
w art. 9 pkt 3, 4 i 13, mogą być umarzane, terminy ich spłaty mogą zostać odroczone lub 
płatność tych należności może zostać rozłożona na raty, na zasadach określonych przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, za wyjątkiem należności cywilnoprawnych 
powstałych w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami, do których stosuje się przepisy 
art. 55-58 ww. ustawy. 

Przepisy art. 59 ust. 2 i 3 ww. ustawy zawierają delegację dla organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego do określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
udzielania ulg, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do 
udzielania tych ulg, a także do postanowienia o stosowaniu z urzędu ulg, o których mowa 
wyżej, w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy. 

W uchwale określone zostały zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Miastu 
Inowrocław oraz podległym mu jednostkom organizacyjnym. 

Projekt uchwały, zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708 i 2377)  został 
zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministra 
właściwego do spraw rolnictwa. 

Pismem z dnia 30 marca 2021 r. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi wniósł uwagi do 
zgłoszonego projektu uchwały. Uwagi te zostały uwzględnione i wprowadzone do niniejszej 
uchwały. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w ustawowym 14 dniowym 
terminie nie przedstawił zastrzeżeń do projektu uchwały dotyczących przejrzystości zasad 
udzielania pomocy de minimis . 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do 
udzielania tych ulg: 

Id: FE143B4D-2A6F-4E3D-BD80-BDE5760C2468. Podpisany Strona 1 z 2



Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: FE143B4D-2A6F-4E3D-BD80-BDE5760C2468. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 3


	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 10 Ustęp 4
	Paragraf 10 Ustęp 5
	Paragraf 10 Ustęp 6

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 2
	Paragraf 13 Ustęp 3
	Paragraf 13 Ustęp 4
	Paragraf 13 Ustęp 5

	Paragraf 14
	Paragraf 15

	 
	Uzasadnienie 

